
Disponibilizado: 05/01/2024 18:07:40 Publicado: 08/01/2024 00:00:00

Diário nº 4/2024, 5 de janeiro de 2024.
*** Iniciado: 05/01/2024 08:20:39 ***

contPageBreak
Página 188/214

MODALIDADE DE
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 003/2024 – CPL/SEDEC

TIPO DE LICITAÇÂO MENOR PREÇO
IDENTIFICAÇÃO DO
LICITANTE: NOME
DO ORGÃO/
ENTIDADE PÚBLICA
ESTATAL

SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA CIVIL - SEDEC

RESUMO DO
OBJETO DO
CONTRATO

EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE
5.091,60M² NO MUNICÍPIO DE PICOS – PI

LOCAL EM QUE OS
INTERESSADOS
PODERÃO TER
ACESSO AO TEXTO
INTEGRAL DO
EDITAL:

TCE/PI: HTTPS://SISTEMAS.TCE.PI.GOV.BR/LICITACOESWEB/MURAL
E-MAIL SEDEC: DEFESACIVIL@DEFESACIVIL.PI.GOV.BR

DATA DA ABERTURA
E
ENTREGA DE
PROPOSTAS

OS INTERESSADOS DEVERÃO ENTREGAR À COMISSÃO DE
LICITAÇÃO OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS, NO
ENDEREÇO RUA JAICÓS N° 1435 – BAIRRO ILHOTAS – TERESINA - PI
ÀS 9:00H (NOVE) HORAS DO DIA 26 DE JANEIRO DE 2024.

VALOR GLOBAL
ESTIMADO

R$ 675.810,65 (SEISCENTOS E SETENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS
E DEZ REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)

PROGRAMA DE
TRABALHO 06.182.0003.3151

FONTE DE RECURSO 754
NATUREZA DA
DESPESA 449051

PEDRO HENRIQUE VIANA PIRES

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES-CPL/SEDEC

JOSÉ ICEMAR LAVÔR NERI

SECRETÁRIO DE ESTADO DA DEFESA CIVIL DO PIAUÍ
(Transcrição da nota AVISOS de Nº 264, datada de 5 de janeiro de 2024.)

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD

AVISO DE SUSPENSÃO Nº 1 do Pregão Nº 40/2023/SEAD
Nº do processo SEI 00002.012266/2023-80
Modalidade de Licitação Pregão Eletrônico 
Tipo de licitação Menor Preço
Identificação do Licitante:
nome do órgão/entidade
pública estadual

Secretaria de Administração do Estado do Piauí – SEAD



Disponibilizado: 05/01/2024 18:07:40 Publicado: 08/01/2024 00:00:00

Diário nº 4/2024, 5 de janeiro de 2024.
*** Iniciado: 05/01/2024 08:20:39 ***

contPageBreak
Página 189/214

Resumo do objeto da
licitação

O Registro de Preços para fins de subsidiar futura(s) contratação(ções)
de empresa(s) especializada(s) na prestação de serviços técnicos na
área  de  tecnologia  da  informação  para  atender  demandas  de
desenvolvimento,  manutenção  e  sustentação  de  sistemas  e
aplicativos e de operação ininterrupta de ambiente tecnológico,
através de metodologia ágil, para atender demanda da Secretaria
de Estado da Administração do Piauí – SEAD-PI

Local em que os
interessados poderão ter
acesso ao texto integral
do edital

http://www.sead.pi.gov.br/ https://www.tce.pi.gov.br/
www.licitacoes-e.com.br

Da Suspensão

Considerando  o  recebimento  de  pedidos  de  esclarecimento  e
necessidade  de  reavaliação  de  especificações  técnicas,  fica
suspensa a data da sessão de abertura e rodada de lances (dia
12/01/2024) do Pregão 40/2023/SEAD até ulterior deliberação da
autoridade máxima.

Valor global estimado R$ 35.371.872,06 (Trinta e cinco milhões trezentos e setenta e
um mil oitocentos e setenta e dois reais e seis centavos)

Teresina - PI 

(Documento datado e assinado eletronicamente).
SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí – SEAD/PI

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 265, datada de 5 de janeiro de 2024.)

 

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO – SETUR
AVISO DE LICITAÇÃO.
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2024-SETUR.
Nº do Processo
SEI 00153.000660/2023-41.

Modalidade de
Licitação Tomada de Preços.

Tipo de Licitação MENOR PREÇO, no regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO.
Fundamento
Legal Lei n° 8.666/93.

Nome do Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo do objeto
da licitação

A Secretaria de Estado do Turismo – SETUR torna público a abertura de
licitação que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia para
a execução de obras e serviços de pavimentação em paralelepípedo
referente a diversas ruas na Zona Urbana no município de Colônia do Piauí-
PI.


